
 

 

  SERVIZIO PROVVEDITORATO E PUBBLICA ISTRUZIONE

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1671 del 01-10-2014

OGGETTO: REGIONE TOSCANA DD 697/2014 E SUCC. MODIFICHE - PROGETTI
FINALIZZATI AL SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER LA FREQUENZA DELLE SCUOLE
D'INFANZIA PARITARIE PRIVATE - ASSEGNAZIONE BUONI SCUOLA A.S. 2014/2015 -
APPROVAZIONE GRADUATORIA DOMANDE AMMESSE AL PROGETTO.

 

 
IL DIRIGENTE

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 63 del 28/08/2014 con il quale vengono prorogati gli incarichi
dirigenziali e le titolarità di Posizione di Area Organizzativa;
VISTI
- la L.R. 32/2002 (Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione,
orientamenti, formazione professionale e lavoro) e successive modifiche;
- la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 32 del 17/4/12 che approva il Piano di Indirizzo Generale
Integrato (PIGI) 2012/2015;
- il DD 697 del 27/02/2014 e n. 886 del 07.03.2014 inerenti la realizzazione di progetti finalizzati al sostegno
alle famiglie per la frequenza delle scuole dell’infanzia paritarie private e degli enti locali (3-6 anni) – buoni
scuola a.s. 2014/2015;
VISTA, altresì, la determina dirigenziale n. 1520 del 09/09/2014 con cui si approva sia specifico avviso
comunale (All. A), secondo gli indirizzi contenuti nell'avviso pubblico approvato dalla Regione Toscana con
DD 697 del 27/02/2014 e succ. - nonché gli allegati relativi (facsimile di domanda per l’assegnazione dei
buoni scuola a.s. 2014/2015 (All. B), schema di convenzione con strutture parificate (All. C) e schema di
convenzione da stipulare con la Regione Toscana (All. D);
ACCERTATA l’ammissibilità delle n. 15 domande pervenute entro il termine del 25 settembre 2014 come
stabilito dall'avviso pubblico dicui alla determina dirigenziale 1520/2014;
DATO ATTO che il progetto è interamente finanziato con risorse regionali e pertanto non comporta oneri
finanziari a carico del Comune;
VISTO che il presente atto non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata, pertanto non necessità
del parere del responsabile del servizio finanziario;
 

DETERMINA
 

 
1)  Di ammettere alla formazione della graduatoria le n. 15 domande, tutte pervenute entro il termine del 25
luglio 2014 e rispondenti ai requisiti di cui all'avviso pubblico (All. A) approvato con determina dirigenziale
1520/2014;
2)  Di ricordare che la graduatoria degli ammessi è stata ordinata in base alla progressione dell’indicatore della
situazione economica equivalente (precedenza ai richiedenti con l’I.S.E.E. più basso) fino e non oltre i valori
massimi di € 30.000,00, come indicato dalla Regione Toscana;
3)  Di dare atto che successivamente all’assegnazione delle risorse da parte della Regione Toscana per il
finanziamento dei buoni scuola a.s. 2014/2015, si procederà all’adozione del provvedimento con il quale verrà



approvata la graduatoria degli assegnatari con indicazione dell’importo del buono. Il contributo verrà
assegnato agli alunni aventi i requisiti, e sino ad esaurimento delle risorse disponibili, sulla base di tale
graduatoria; a parità di ISEE, si terrà conto della data di nascita del bambino, dal più grande al più piccolo. In
caso di ulteriore parità si procederà con sorteggio.
4)  Di dare atto che successivamente all’assegnazione delle risorse da parte della Regione Toscana, si
procederà all’adozione del provvedimento di accertamento delle somme e al successivo impegno di spesa.
5)  Di dare atto che, ai sensi dell’art.37 D.Lgs.33/2013, al presente procedimento verrà data pubblicità
mediante pubblicazionesul sito istituzionale del Comune di Pescia
 

 
                                               Il Dirigente

                                               Alessandra Galligani
L’atto è firmato in originale.


